

Centrum Kultury Dwór Artusa, Dom Muz filia Podgórz.

28.03.2023 (wtorek), godz. 18:00

Wstęp wolny .

Zapraszamy wszystkich do wspólnego świętowania obchodów

25 -lecia amatorskiego Teatru Amorficznego.

Przez lata spektaklami dotykaliśmy wielu przestrzeni życia - tym razem uchylimy drzwi różnych domów, przyglądając się kilku chwilom i nastrojom z codzienności naszych bohaterów w zdarzeniu teatralnym pod tytułem "Domowa atmosfera" Usłyszmy tu także utwór w wykonaniu **Viry Kidyk z Ukrainy-brała ona udział w wielu dziecięcych koncertach, jest także laureatką kilku festiwali piosenki m.in na Ukrainie, w Paryżu, Pradze, Estonii, Chorwacji a także w Polsce towarzyszyć jej będzie tańcem Michalina Florianowicz (trzy lata tańczyła w Małej Rewii).**

W programie obchodów :

- zdarzenie teatralne pt. „Domowa atmosfera” przygotowane na podstawie [tekstów m.in.](#) Wisławy Szymborskiej, Edwarda Stachury, Michała Rusinka itp. przez grupę młodszą Teatru Amorficznego (Michalina Florianowicz, Vira Kidyk z Ukrainy, Oliwia Kowalska, Artur Kasprzycki, Miłosz Gala, Jędrzej Zieliński) oraz grupę starszą Teatru Amorficznego (Maria Podolecka -asystent reżysera, Katarzyna Liszcz, Andrzej Madeja, Grzegorz Gronkowski oraz gościnnie Margarita Savchenko).
- prezentacja wybranych zdjęć (i anegdot) z 25 letniego dorobku z tej wspólnej przygody teatralnej .Zostaną także zaprezentowane wybrane prace Grzegorza Gronkowskiego , który dwukrotnie współpracował z Teatrem Amorficznym przy scenografii.
- przy wspólnym stole czas na pytania , rozmowy, słowem na spotkanie...

Dziękujemy wszystkim , którzy przez te 25 lat poświęcali swój czas i kreatywność by współtworzyć ten amatorski wprowadzie teatr, ale z zaangażowaniem często godnym profesjonalistów.

Dziękujemy także Wam Droga Publiczności za towarzyszenie nam przez te wszystkie lata bo bez Was teatr żywego planu nie ma sensu.

Poniżej przybliżymy **kilka informacji o Teatrze Amorficznym** oraz nazwiska osób, które go współtworzyły - wywodzi się on z Teatru Bez Nazwy, założonego przez Joannę Łagan w 1998 roku. W ramach obu teatrów powstały 22 premiery grupy starszej oraz jeden monodram - „Kot mi schudł”. Obecnie Teatr tworzą dwie grupy: grupa starsza (studenci oraz osoby już pracujące), a także grupa młodszą (dzieci od lat 7), funkcjonująca od 4 lat. W grupie młodszej powstał jeden spektakl oraz wiele etiud.

Wszystkie spektakle , monodram oraz etiudy wyreżyserowała Joanna Łagan , dwukrotnie nagradzana za działania edukacyjne w ramach dziedziny teatru. Od 2020 roku asystentem reżysera jest Maria Podolecka.

Zespół reprezentował najpierw Dom Muz a obecnie CK Dwór Artusa na Ogólnopolskim Festiwalu

Teatralnym BUT (2012 i 2014 rok) oraz na dwóch ogólnopolskich konferencjach organizowanych przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Brał także udział w licznych paradach i projektach, wygrał również casting do interdyscyplinarnego projektu (poświęconego W. Frelichowskiemu), którego finał nadawała TVP – Szare Błogosławieństwo (czerwiec 2013 roku). Zespół brał również udział w 2021 roku w ogólnopolskiej akcji „Dotknąć Teatru”.

Wspomniany monodram „Kot mi schudł” został nagrodzony drugim miejscem na ogólnopolskim konkursie za grę aktorską - Maria Podolecka , za reżyserię – Joanna Łagan (Turniej Teatrów jednego Aktora w ramach OKR 2020, Słupsk).

Teksty często piszą sami członkowie zespołu.

Najnowsza premiera grupy starszej to „Alicja w krainie Fantasmagorii” (19.05.2022) - autorzy scenariusza : Magdalena Śrama, Agnieszka Gotowicz oraz Mateusz Łagan.

Dzieci prezentowały się dotąd gł. poprzez swoje etiudy (najczęściej na obchodach Międzynarodowego Dnia Teatru) a także na podsumowaniach sezonu – [m.in.](#) ze spektaklem „ Z życia lalek” (czerwiec 2019) oraz zdarzeniem teatralnym : „Z przymrużeniem oka czyli przez dziecięce okulary...”-w ramach akcji Stacja Integracja (21.06. 2022).

Teksty często piszą sami członkowie zespołu.

Założycielką i reżyserem amatorskiego Teatru Amorficznego- wywodzącego się z Teatru Bez Nazwy- jest animator kultury Joanna Łagan,

Przez wszystkie sezony Teatru Amorficznego - od 1998 r (do chwili obecnej) - przewinęło się wiele osób. Nie sposób już teraz odtworzyć z pamięci wszystkich nazwisk (za co z góry przepraszamy),ale chcemy z całego serca podziękować wszystkim za to wspólne twórcze wędrowanie i przygodę współtworzenia Teatru Amorficznego – bez nich by go nie było.

W poszczególnych sezonach zespół w grupie starszej współtworzyli [m.in.](#):

Marianna Mucha,Marta Konopka, Łukasz Wudarski,Adam Zaguła, Sławomir Uziembło ,Maciej Adamek, Michał Buczyński, Michał Więclaw, Patrycja Domieracka, Ewelina Grzywaczewska, Agata Chaińska, Katarzyna Radoszewska, Marta Zabłocka, Zuzia Tarazewicz, Kinga Zabłocka, Marta Zabłocka,Maja Piotrowska, Emilia Szałkowska, Michał Maćkiewicz, Adam Krotofil, Aleksandra Mućka, Oskar Krajewski, Arletta Plitta, Patrycja Kornacka, Dorota Kozińska, Edyta Kozińska, Marcel Zieliński, Faina Razdolska, Barbara Pachuta, Marta Rólka, Magdalena Śrama, Agnieszka Gotowicz, Maria Podolecka, Justyna de Mehlem-Barabaś, Mateusz Łagan, Aleksander Mańkowski, Zuzanna Bruździnska, Aleksander Gałązka, Nga Phan Vien,Jagoda Markowska, Jarosław Dąbrowski,Dominik Matan, Andrzej Madeja ,Katarzyna Liszcz, Grzegorz Gronkowski .

Grupę młodszą współtworzyli [m.in.](#) :

Zuzanna Galicz, Jakub Oleradzki, Patrycja Lenz, Marta Bernaciak, Zuzia Makowska, Oliwia Mucha, Wiktoria Makowska,Jacek Rutkowski, Honorata Kubiak, Aurora i Liliana Wierchowka, Zuzanna Sandomierska, Emilia Połowniak,Artur Kasprzycki, Kacper Zabłocki, Miłosz Gala,Oliwia Kowalska ,Michalina Florianowicz,Vira Kidyk, Jędrzej Zieliński.